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ZyrtariPergjegi6s i Prokurimit i Komunils sii Gjilanit, nti mbtlshtetjetii nenit 108/4 (paragrafi 10.1)te Ligiit
mbi Prokurimin Publik nr.04tL-042, i ndryshuar dhe plotiisuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068
dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke ubazuar nE nenin 8 (paragrafi 8.1.2 ) tt! Rregulltis per Parashtrimin e
Ankesave tE publikuar nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik, duke vendosur sipas ktlrkestis p€r ri-
shqyrtim te dt. 27,08,2020, td parashtruar nga OE " Bejta Commerce " Sh.a. lidhur me aktivitetin e

prokurimit me titull " Rregullimi dhe hapja e rrug6ve tE rendit tretE,pastrimi i lumenj6ve dhe largimi
i deponive t€ egra ", ln€ nr tE prokurimit 651-20-4015-5-2-1 dhe numEr tE brendsh6m i prokurimit:
GL 651 020 043 521 nxjeru:

VENDIM

Aprovohet nies6risht : k6rkesa p6r ri-shqyrtim e Operatorit Ekonomike OE o' Bejta Commerce ,,

Sh.a. lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull" Rregullimi dhe hapja e rrug6ve t6 rendit
tretd,pastrimi i lumenj6ve dhe Iargimi i deponive t6 egra ", Ffia nr tE prokurimit 651-20-4015-5-2-
1 dhe num6r tE brendsh€m I prokurimit: GL 651 020 043 521 e dt.27.08,2020 kunder Njoftimit p6r
Kontratd dhe DT tE dat6s 12.08.2020 tti publikuar nti platformiin e prokurimit elektronik.

1. AK - Komuna e Gjilanit vendos tG vazhdojd sipas Njoftimit pEr Kontratil dhe DT ti! dates 12.08.2020

2. Ky vendim hyn nti fuqi ditiin e ntinshkrimit dhe do tE publikohet ptir te gjitha pal6t nti platformtin
elekronike nE adres6n : htp:/ / e-prokurimi.rks-gov.net

Arsyetim

Operatori Ekonomik6 OE " Bejta Commerce " Sh.a. ,me datd 27,08,2020, ka parashtruar kdrkestgn p6r

ri-shqyrtim, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull " Rregullimi dhe hapja e rrug6ve t6 rendit
tretE,pastrimi i lumenj6ve dhe largimi i deponive tE egra ", rtl nrtE prokurimit 651-20-4015-5-2-l



dhe num6r tE brendsh6m i prokurimit: GL 651 020 043 521, Autoriteti Kontraktues me date 12,02,2019
ka shqyrtuar k6rkes€n nii fialti si mO posht€:

Autoriteti Kontraktues Kuvendi Komunal Gjilan nE DT si dhe nE Njoftimin p6r Kontrat6 tE datEs
12.08.2020 md saktEsisht tek Aneksi nr.7 kdrkohet nga Operator6t Ekonomik q0 ti p6rmbahen
k6saj tG fundit :

Operatori Ekonomik duhet te posedoje mjete, stabilimentet dhe pajisjet teknike qe jan6 te
domosdoshme p6r realizimin e projektit. Pajisjet dhe mekanizimi i obliguesh6m sipas tabelEs ne
Aneksin 7 te DT. Dhe, si ddshmi Deklaratat unike doganore ose kontrata fatura e blerjes p0r
automjetet q0 nuk regiistrohen dhe Librezat e qarkullimit p6r automjetet qe regiistrohen. Ne rastet
kur OE ka marr6veshje p6r shfrytdzimin, OE duhet te dor6zoj edhe marr6veshjen p€r
shfryt6zim.

1 ( nj6 ) Kamionet T4 -T4 6sht6 em6r i prodhuesit e prodhon wolgsvagern dhe k0rkesa e mjetit me
em6r prodhuesi nuk 6sht€ sipas ligiit e lejushme sepse gdo kamionEt mund ta kryej pun€n njejt.

1 ( nj6 ) Ngarkues 10 deri 12 ton- tE hiqet kufizimi dhe te lihet mbi 10 ton, ne si kompani i kemi 7
ngarkues dhe me kufizimin qe e keni ber na keni pamundEsuar marrjen pjes ne tender.

3 ( tre ) Greder 9 deri 16 tone - t€ hiqet kufizimi dhe te lihet vet6m mbi 9 ton sepse kjo paraqet
diskriminim dhe megiith6se i kemi 4 greder na e pamund€son marrjen pjese ne tender.

Me date 15.08.2020 ne ora 9:L2 minuta kemi kdrkuar sqarim per mjetet e lartcekura dhe kemi erkuar
qe te largohen kufizimet por nuk kemi marr pdryiigieje dhe me date 26.08.2020 kemi shkuar ne zyret
e prokurimit dhe na kan thene se k6rkesa nuk ka arritur te ta fare. Ne prezenc te drejtorit te
prokuirmit dhe ryrtares jau kemi dehsmuar se k6rkes€n me dat6n e larcekur e kemi ngarkuar ne E-
Prokurim dhe e kan pare edhe vet ne faqen tone te E-Prokurimit dhe nuk kan nd6rmarr asgi6 ne
kete drejtim , se si ka mund6si qe k6rkesa e jone e ngarkuar nuk ka arritur te zyra e prokurimit nuk
munta kuptojm por ne nuk mun ti bartim pasojat e mosfunksionimit te faqes se E-Prokurimit ose te
ndonjB parregullsie tjet6r ne faqen elektronike te E-Prokurimit. Dokumentin e shkarkuar me dat
dhe ore doja bashkangiesim si ddshmi k6saj kerkese.
K6rkojm6 qe kEto kufizime te mjeteve qe dyshojmE se jan bere me qellim pasi i kan pare mjetet tona
dhe i kan hufizue k6rkesat ne menyre qe te mos mund te marrim pjese, te largohen dhe te na
munddsohet marrja pjese ne tender sepse AK e ka per obligim ligior qe te krijoj kushte qe sa me
shume operatore te marrin pjese ne tender dhe nuk guxon qe te vendos kritere diskriminuese sig e
parasheh edhe ligii ne nenin 7.

Duke par6 pretendimet tuaja Ankimore ne si AK kemi shqyrtuar ne detaj keto t0 fundit :

Ne si AK - Autoritet Kontraktues, Komuna Gjilan duke u bazuar nE DT si dhe nE Njoftimin p6r
Kontrat6 rreth Sqarimit tE DT fillimisht ju njoftojm6 se afatet ligjore p6r k€t6 pike 6sht6
kaluar.

Rreth parashtrimit tE Sqarimit tE DT nga ana juaj ku pretendoni se keni ngritur nE platformE
me datE 15.08.2020 ju njoftojmE se ne si AK nuk kemi pranuar kEtE KErkesE nga ana iuai.

MirEpo, nE mEnyr6 qE tE jemi sa mE transparent pasi qE keni qenE dhe ju present nE Zyret e
Prokurimit dhe keni pare dhe vet qE KErkesE e tillE nuk na u EshtE adresuar neve dhe p6r at6
arsye nuk ka ekzistuar mundEsia qE tE miret nE shqyrtim nga ana jon6.



Rriedhlmisht, AK nE bazE tE LPP-sE ka vazhduar procedurat pEr kEto aktivite.
PEr kEtE iu keni mundur qE tE ju drejtoheni edhe HelpDesk-ut si OE pEr kEtE gEshtie.

Rrjedhimisht bazohuni ne Korigjimin e Dosjes se tenderit te deates 31.08.2020.

Andaj, bazaar nt!ti! giitha qE u cek6n mE lartd AK- Komuna e Gjilanit shpalle pjeserishte te bazuar
pretendimet e juaja ankimore.

ZyrtariPergiegjes i prokurimit bazuar ne ato qti u thane mii lart ka vendosur si ne dispozitiv.

K6shilla juridike:
Kund6r ktltij vendimi, ankuesi mund tE paraqes6ankes6 pran0 OSHP-si! . Ankesa prane OSHP-se duhet
te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.

Izet Kurteshi

f/ ,/,r n'/4"1
U.D Menaxher i zyr6s sE Prokurimit

Kopje: Operatorit Ekonomik;
ZyrEs sB Kryetarit te Komunds;
Te giitha palEve te interesuara;
Arkivit tii Komun€s.


